



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27102021-230746
CG-DL-E-27102021-230746

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4095]
No. 4095]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 26, 2021/कार्तिक 4, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 26, 2021/KARTIKA 4, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 अक्टूबर, 2021

का.आ. 4450(अ). —केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का48) (जिसे इस में इस के पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा(1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राज मार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 2313(E), जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या-17 जोगीघोपा में ब्रह्मपुत्र नदी पर नए 2-लेन पुल का निर्माण जो मौजूदा रेल सह सड़क पुल (नारायण सेतु) के समानांतर 250 मीटर की दूरी पर डाउनस्ट्रीम (डिज़ाइन किमी. 0+000 से किमी. 0+150) बोंगाईगांव जिले में और (डिज़ाइन किमी 0+150 से किमी 4+385) गोलपारा जिले के निर्माण (2 लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 20.06.2021 को "दी सेंटिनल" (अंग्रेज़ी) और "नियोमिया भरता" (वर्नाकुलर)" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

असम राज्य में जिला गोलपाड़ा में जोगीघोपा में ब्रह्मपुत्र नदी पर नए 2-लेन पुल का निर्माण जो मौजूदा रेल सह सड़क पुल (नारायण सेतु) के समानांतर 250 मीटर की दूरी पर डाउनस्ट्रीम (डिज़ाइन किमी. 0+000 से किमी. 0+150) बोंगाईगांव जिले में और (डिज़ाइन किमी 0+150 से किमी 4+385) NH-17 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: असम		जिले का नाम: गोआलपाड़ा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बालीजन				
	गांव का नाम: क्षरबोजा				
1	101	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.05891	गोपाल चंद्र राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (१०१)
2	102	निजी	सैलिटोली	0.049335	तरुण रभ ऐस/ओ मोनेश्वर रभ ()
3	103	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.00862	निबारम राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (१०३)
4	105	सरकारी	सड़क	0.082345	गोवत. ऑफ़ असम (१०५)
5	106	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.04858	सुगिन चंद्र राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (१०६)
6	107	सरकारी	सलिटाली (कृषि)	0.06617	गोवत. ऑफ़ असम (१०७)
7	122	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.00218	धीरेन राभा पुत्र शिरपन राभा (१२२)
8	153	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.041359	पूरन राभा, पुटु राभा, जगत राभा पुत्र हरेश्वर राभा (१५३)

9	29	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.069737	श्री लाटइंग राभा पुत्र जहांस राभा (२९)
10	33	सरकारी	सड़क	0.066014	असम सरकार (३३)
11	46	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.130817	श्री तरुण राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (४६)
12	47	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.124942	सगिन राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (४७)
13	50	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.07714	गोपाल राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (५०)
14	51	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.01001	रुंडी राम राभा पुत्र पोंडी राभा (५१)
15	52	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.01822	रुंडी राम राभा पुत्र पोंडी राभा (५२)
16	54	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.013067	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (५४)
17	55	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.03096	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (५५)
18	56	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.00551	नियाबारम राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (५६)
19	61	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.02779	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (६१)
20	63	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.04974	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी

					राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (६३)
21	64	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.066769	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (६४)
22	66	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.02704	बांबेट राभा, संगबेट राभा, बेनेट राभा, प्रफुल्ल राभा, बियाबली राभा, पूजोनी राभा, बिजेंग राभा पुत्र स्वर्गीय सोवरम राभा केनकेनी राभा डब्ल्यू / ओ सोवरम राभा (६६)
23	67	सरकारी	डोंग (नाला)	0.01737	गोवत. ऑफ़ असम (६७)
24	72	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.1391	पूरन राभा, पुटु राभा, जगत राभा पुत्र हरेश्वर राभा (७२)
25	78	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.096737	पूरन राभा, पुटु राभा, जगत राभा पुत्र हरेश्वर राभा (७८)
26	79	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.015951	रुदु राभा पुत्र बुडारू राभा (७९)
27	86	सरकारी	सलिटाली (कृषि)	0.099155	गोवत. ऑफ़ असम (८६)
28	87	निजी	बारी हाउस	0.06159	नरेश्वर राभा पुत्र सेमेरा राभा (८७)
29	88	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.047584	नरेश्वर राभा पुत्र सेमेरा राभा (८८)
30	92	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.030192	नियाबारम राभा पुत्र मोनेश्वर राभा (९२)
31	94	सरकारी	डोंग	0.015425	गोवत. ऑफ़ असम (९४)

गांव का नाम: खुटामारी					
32	347	सरकारी	सड़क	0.102926	असम सरकार (३४७)
33	348	सरकारी	सड़क	0.170611	असम सरकार (३४८)
34	349	सरकारी	सड़क	0.121726	असम सरकार (३४९)
35	365	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.001773	बेनुराम राभा पुत्र सोमवारू राभा, ग्राम- पंचरत्न (३६५)
36	366	निजी	लाहिताली (कृषि)	0.003198	मुन्नाप अली पुत्र मोइनल हक, मोतिउर रहमान पुत्र सेपरुद्दीन मुन्सी (३६६)
37	367	निजी	लाहिताली (कृषि)	0.013496	निरन राभा पुत्र बेलडोंग राभा, ग्राम - तराईबारी (३६७)
38	368	निजी	लाहिताली (कृषि)	0.030695	भावीन राभा पुत्र एरेस राभा, ग्राम- तराईबारी (३६८)
39	369	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.002324	अफजल हुसैन पुत्र अब्दुल अजीज (३६९)
40	370	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.155596	रहमत अली पुत्र जमान हुसैन, जान मोहम्मद, अब्दुल बारिक पुत्र यूसुफ अली, मोजिद अली पुत्र यूसुफ अली (३७०)
41	376	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.112811	अजीमुद्दीन, खलीमुद्दीन, अबुल सत्तार, अब्दुल मनफ, अख्तर हुसैन पुत्र बिदेसी सेख (३७६)
42	388	सरकारी	रेलवे	0.079215	एन.एफ. रेलवे (३८८)
43	531	सरकारी	बील	18.9315	असम सरकार (५३१)
44	566	निजी	सलिटाली (कृषि)	0.072814	अंसार अली, अजहरुल इस्लाम, दिलदार हक, मोफिदुल इस्लाम, सहिदुल इस्लाम,

					रकीबुल इस्लाम, अशरफुल इस्लाम, इनामुल हक पुत्र हयात अली (५६६)
			कुल	21.397044	

[फा. सं. NHIDCL/PMU-Dhubri/JogighopaBridge/LA/2021/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 26th October, 2021

S.O. 4450(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O No. 2313(E), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/two-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway number - 17 for construction of New 2-lane bridge across river Brahmaputra in Jogighopa i.e., downstream at distance of 250m parallel to existing Rail cum Road Bridge (Naranarayan Setu) (Design Km. 0+000 to Km.0+150) under Bongaigaon District and (Design Km 0+150 to Km 4+385) under Goalpara District in the State of Assam.

And whereas the substance of the said notification has been published in “The Sentinal (English)” and “Niyomiya Barta (Vernacular)” both dated 20.06.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that onpublication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the National Highway number - 17 for construction of New 2-lane bridge across river Brahmaputra in Jogighopa i.e., downstream at distance of 250m parallel to existing Rail cum Road Bridge (Naranarayan Setu) (Design Km. 0+000 to Km.0+150) under Bongaigaon District and (Design Km 0+150 to Km 4+385) under Goalpara District in the State of Assam.

State: ASSAM			District: GOALPARA		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No:
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Balijana				
	Village: Kharboja				
1	101	Private	Salitali (Agriculture)	0.05891	Gopal Chandra Rabha S/o Moneswar Rabha 101
2	102	Private	Salitoli	0.049335	Tarun Rabha S/o Moneswar Rabha
3	103	Private	Salitali (Agriculture)	0.00862	Nibaram Rabha S/o Moneswar Rabha 103
4	105	Government	Road	0.082345	Govt. of Assam 105
5	106	Private	Salitali (Agriculture)	0.04858	Sugin Chanra Rabha S/o Moneswar Rabha 106
6	107	Government	Salitali (Agriculture)	0.06617	Govt. of Assam 107
7	122	Private	Salitali (Agriculture)	0.00218	Dhiren Rabha S/o Shirpan Rabha 122
8	153	Private	Salitali (Agriculture)	0.041359	Puren Rabha, Putu Rabha, Jagat Rabha S/o Hareswar Rabha 153
9	29	Private	Salitali (Agriculture)	0.069737	Sri Lating Rabha S/o Jahas Rabha 29
10	33	Government	Road	0.066014	Govt. of Assam 33
11	46	Private	Salitali (Agriculture)	0.130817	Sri Tarun Rabha S/o Moneswar Rabha 46
12	47	Private	Salitali (Agriculture)	0.124942	Sagin Rabha S/o Moneswar Rabha 47
13	50	Private	Salitali (Agriculture)	0.07714	Gopal Rabha S/o Moneswar Rabha 50

14	51	Private	Salitali (Agriculture)	0.01001	Rundi Ram Rabha S/o Pondi Rabha 51
15	52	Private	Salitali (Agriculture)	0.01822	Rundi Ram Rabha S/o Pondi Rabha 52
16	54	Private	Salitali (Agriculture)	0.013067	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 54
17	55	Private	Salitali (Agriculture)	0.03096	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 55
18	56	Private	Salitali (Agriculture)	0.00551	Niabaram Rabha S/o Moneswar Rabha 56
19	61	Private	Salitali (Agriculture)	0.02779	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 61
20	63	Private	Salitali (Agriculture)	0.04974	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 63
21	64	Private	Salitali (Agriculture)	0.066769	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 64
22	66	Private	Salitali (Agriculture)	0.02704	Bambet Rabha, Sangbet Rabha, Benet Rabha, Prafulla Rabha, Biyabali Rabha, Pujoni Rabha, Bijeng Rabha S/o Late Sowram Rabha Kenkeni Rabha W/o Sowram Rabha 66
23	67	Government	Dong (Nallah)	0.01737	Govt. of Assam 67

24	72	Private	Salitali (Agriculture)	0.1391	Puren Rabha, Putu Rabha, Jagat Rabha S/o Hareswar Rabha 72
25	78	Private	Salitali (Agriculture)	0.096737	Puren Rabha, Putu Rabha, Jagat Rabha S/o Hareswar Rabha 78
26	79	Private	Salitali (Agriculture)	0.015951	Rudu Rabha S/o Budaru Rabha 79
27	86	Government	Salitali (Agriculture)	0.099155	Govt. of Assam 86
28	87	Private	Bari House	0.06159	Nareswar Rabha S/o Semera Rabha 87
29	88	Private	Salitali (Agriculture)	0.047584	Nareswar Rabha S/o Semera Rabha 88
30	92	Private	Salitali (Agriculture)	0.030192	Niabaram Rabha S/o Moneswar Rabha 92
31	94	Government	Dong	0.015425	Govt. of Assam 94
	Village: Khutamari				
32	347	Government	Road	0.102926	Govt. of Assam 347
33	348	Government	Road	0.170611	Govt. of Assam 348
34	349	Government	Road	0.121726	Govt. of Assam 349
35	365	Private	Salitali (Agriculture)	0.001773	Benuram Rabha S/o Sombaru Rabha, Village- Pancharatna 365
36	366	Private	Lahitali (Agriculture)	0.003198	Munnapp Ali S/o Moinal Haque, Motiur Rahman S/o Separuddin Munsu 366
37	367	Private	Lahitali (Agriculture)	0.013496	Niran Rabha S/o Beldong Rabha, Village- Taraibari 367
38	368	Private	Lahitali (Agriculture)	0.030695	Bhabin Rabha S/o Ares Rabha, Village- Taraibari 368
39	369	Private	Salitali (Agriculture)	0.002324	Afjal Hussain S/o Abdul Aziz 369
40	370	Private	Salitali (Agriculture)	0.155596	Rahmat Ali S/o Jaman Hussain, Jan Mohammad, Abdul Barik S/o Yusuf Ali, Mojid Ali S/o Yusuf Ali 370
41	376	Private	Salitali (Agriculture)	0.112811	Ajimuddin, Khalimuddin, Abul Sattar, Abdul Mannaf, Akhtar

					Hussain S/o Bidesi Sekh 376
42	388	Government	Railway	0.079215	N.F. Railway 388
43	531	Government	Beel	18.9315	Govt. of Assam 531
44	566	Private	Salitali (Agriculture)	0.072814	Ansar Ali, Azaharul Islam, Dildar Haque, Mofidul Islam, Sahidul Islam, Rakibul Islam, Ashraful Islam, Inamul Haque S/o- Hayat Ali 566
			TOTAL	21.397044	

[F. No. NHIDCL/PMU-Dhubri/JogighopaBridge/LA/2021/3D]

RAJESH GUPTA, Director